
INSTRUMENTO: Viola Caipira

PROFESSOR: Emanuel Massaro

NOME POSTURA AFINAÇÃO RITMO EXECUÇÃO SONORIDADE FREQUÊNCIA

Ademir F Busqueiro 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00

Alcebiades Ap Savassi 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00

Alexandre Bueno 8,00 X 8,00 8,00 8,00 8,00

Ari Ap Guarda 8,00 X 8,00 8,00 8,00 8,00

Arnaldo Marracini 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00

Atila Ramirez 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00

Carlos Alberto 8,00 X 8,00 8,00 8,00 8,00

Celso Pinho 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00

Claudio F de Toledo 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00

Clovis F Bueno 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00

Daniel Chiodi 9,00 X 9,00 9,00 9,00 9,00

Danilo da Silva Carvalho 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00

David Piccin 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00

Debiele Beraldo 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00

Diogenes L Carvalho 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00

Edson F Orsi 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00

Edson Freitas 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00

Eliseu Pereira 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00

Evandro Alves 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00

Everton dos Reis 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00

Expedito Jesus 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00

Felipe Gabriel 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00

Felipe Vaz 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00

Fernanda Cantao 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00

Fernando Brigatto 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00

Florisvaldo Calderaro 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00

Franklin Veronez 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00

Gabriel Madeira 9,00 X 9,00 9,00 9,00 10,00

Gabriela Batista 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00

Ivone C. Rocha 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00

João Carlos Garcia 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00

João Paulo da Silva 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00

José Alves da Silva 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00

José Carlos Correia 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00

José Francisco 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00

José Gilberto Borges 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00

José Mauricio Gaiotto 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00

AVALIAÇÃO PRÁTICA E MÉDIA FINAL

1º SEMESTRE



Julio Cesar Polli 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00

Junior Cesar Mendes 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00

Leandro Cortes 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00

Lourival Ap Rodrigues 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00

Lucas Leandro 9,00 X 9,00 9,00 9,00 10,00

Luiz Antonio 8,00 X 8,00 8,00 8,00 8,00

Luiz Antonio Roldao 9,00 X 9,00 9,00 9,00 10,00

Marciele Cristina 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00

Marcio Custodio 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00

Murilo Ferreira 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00

Odair Jose de Abreu 9,00 X 9,00 9,00 9,00 10,00

Odimar Inocente 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00

Rafael Gomes 9,00 X 9,00 9,00 9,00 10,00

Rayza Pereira Barbosa 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00

Sergio Donizete 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00

Tcharles R Tessari 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00

Valdevino Vital 8,00 X 8,00 8,00 8,00 10,00

Vivaldi Gouvêa 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00

Waldomiro Manoel 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00



MÉDIA

NOME POSTURA AFINAÇÃO RITMO EXECUÇÃO SONORIDADE FREQUÊNCIA FINAL

Ademir F Busqueiro 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

Alcebiades Ap Savassi 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

Alexandre Bueno 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00 9,00
Ari Ap Guarda 9,50 X 8,00 8,00 8,50 7,00 8,50

Arnaldo Marracini 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

Atila Ramirez 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

Carlos Alberto 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00 9,00

Celso Pinho 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

Claudio F de Toledo 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

Clovis F Bueno 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

Daniel Chiodi 10,00 X 10,00 9,00 9,00 7,00 9,00

Danilo da Silva Carvalho 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

David Piccin 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

Debiele Beraldo 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

Diogenes L Carvalho 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

Edson F Orsi 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

Edson Freitas 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

Eliseu Pereira 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

Evandro Alves 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

Everton dos Reis 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

Expedito Jesus 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

Felipe Gabriel 10,00 X 10,00 10,00 8,00 10,00 10,00

Felipe Vaz 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

Fernanda Cantao 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

Fernando Brigatto 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

Florisvaldo Calderaro 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

Franklin Veronez 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

Gabriel Madeira 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00 9,50

Gabriela Batista 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

Ivone C. Rocha 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

João Carlos Garcia 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

João Paulo da Silva 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

José Alves da Silva 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

José Carlos Correia 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

José Francisco 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

José Gilberto Borges 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

José Mauricio Gaiotto 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

Julio Cesar Polli 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

Junior Cesar Mendes 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

Leandro Cortes 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

Lourival Ap Rodrigues 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

Lucas Leandro 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00 9,50

Luiz Antonio 10,00 X 10,00 10,00 10,00 6,00 9,20

2º SEMESTRE



Luiz Antonio Roldao 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00 9,50

Marciele Cristina 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

Marcio Custodio 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

Murilo Ferreira 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

Odair Jose de Abreu 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00 9,50

Odimar Inocente 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

Rafael Gomes 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00 9,50

Rayza Pereira Barbosa 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

Sergio Donizete 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

Tcharles R Tessari 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

Valdevino Vital 10,00 X 10,00 10,00 10,00 10,00 9,00

Vivaldi Gouvêa 10,00 X 10,00 9,00 9,00 10,00 10,00

Waldomiro Manoel 8,00 X 8,00 9,00 7,00 10,00 9,50


